
 DIREZIONE  DEL PERSONALE E DEGLI AFFARI GENERALI 
 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
  
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni   
 

IL RETTORE 

Visto   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711 
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012; ,  

Vista    la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto    il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, del 24 maggio 2011, 

  n. 242; 
Visto   il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

 dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011 e successive 
modifiche; 

Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, del 25 maggio 2011, 
 n. 243, Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure
 pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui all’art. 24, della legge 30   
 dicembre 2010, n. 240; 

Visto:  il decreto rettorale n. prot. 22557 del 16 giugno 2015, con il quale è  stata indetta una 
 procedura di selezione per l’assunzione di n. 36 Ricercatori a  tempo determinato ai sensi 
 dell’art.24, comma 3, lett.a) della Legge 240/2010; 

Visti:   i provvedimenti di urgenza e le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati con i  
  quali sono stati proposti i componenti delle commissioni giudicatrici; 

Accertata: l’appartenenza dei Docenti proposti ai settori concorsuali oggetto delle selezioni; 
 
 

DECRETA 
 
 

 Art. 1 
 
 
 

 Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici della procedura di selezione per n. 36 posti 
di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010:  
 
 
Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale (Cod. selezione A_1) 
 
Settore concorsuale 03/A1 “Chimica Analitica” 
 
SSD CHIM/01 “Chimica Analitica” 

 

Giuseppe Arena Prof. Ordinario      Università di Catania  sett. conc. 03/A1 

Elio Desimoni  Prof. Ordinario      Università di Milano  sett. conc. 03/A1 

Francesca Modugno Prof. Associato      Università di Pisa  sett. conc. 03/A1 

 
e in qualità di membri supplenti: 
 

Roger Fuoco  Prof. Ordinario        Università di Pisa          sett. conc. 03/A1 

Alessio Ceccarini  Prof. Associato        Università di Pisa          sett. conc. 03/A1 

Gabriele Capodaglio  Prof. Ordinario  Università Ca’Foscari Venezia          sett. conc. 03/A1 

 
 
 
 

 
UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0034086 / 2015 
Data: 11/09/2015 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 1033/2015 
 



Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale (Cod. selezione A_2) 

 
Settore concorsuale 03/B1 “Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici” 
 
SSD CHIM/03 “Chimica Generale ed Inorganica” 
 

Alberto Albinati Prof. Ordinario Università di Milano   sett. conc. 03/B1 

Marco Pasquali  Prof. Ordinario Università di Pisa   sett. conc. 03/B1 

Daniela Belli  Prof. Ordinario Università di Pisa   sett. conc. 03/B1 

 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Margherita Venturi  Prof. Ordinario  Università di Bologna  sett. conc. 03/B1 

Guido Pampaloni  Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 03/B1 

Piero Leoni   Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 03/B1 
 
 
 

Dipartimento di Civiltà e Forme del Sapere (Cod. selezione A_3) 
 
Settore concorsuale 13/C1 “Storia Economica” 
 
SSD SECS-P/04 “Storia del Pensiero Economico” 
  
Marco Enrico Luigi Guidi Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 13/C1 

Fabrizio Bientinesi Prof. Associato Università di Pisa  sett. conc. 13/C1 

Gianfranco Tusset Prof. Associato Università di Padova  sett. conc. 13/C1 
 
e in qualità di membri supplenti: 

 

Luca Michelini  Prof. Associato      Università degli Studi di Pisa  sett. conc. 13/C1 
Luca Fiorito              Prof. Associato      Università degli Studi di Palermo  sett. conc. 13/C1 
 
 
 
 
 
Dipartimento di Economia e Management (Cod. selezione A_4) 
 
Settore concorsuale 13/A5 “Econometria” 
 
SSD SECS-P/05 “Econometria” 
 

Giampiero Maria Gallo Prof. Ordinario     Università degli Studi di Firenze sett. conc. 13/A5 

Roberto Golinelli Prof. Ordinario     Università di Bologna  sett. conc. 13/A5 

Annetta Maria Binotti Prof. Associato     Università di Pisa  sett. conc. 13/A5 
 
 
 
 
 
 



Dipartimento di Economia e Management (Cod. selezione A_5) 
 
Settore concorsuale 13/B2 “Economia e Gestione delle Imprese” 
 
SSD SECS-P/08 “Economia e Gestione delle Imprese” 
 

Daniele Dalli  Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 13/B2 

Marco Frey  Prof. Ordinario Scuola Sup. S. Anna  sett. conc. 13/B2 

Alessandro Gandolfo Prof. Associato Università di Pisa  sett. conc. 13/B2 
 
 
 
 
 
 
Dipartimento di Farmacia (Cod. selezione A_6) 
 
Settore concorsuale 05/A1 “Botanica” 
 
SSD BIO/15 “Biologia Farmaceutica” 
 

Luisa Pistelli  Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 05/A1 

Alessandra Braca Prof. Associato Università di Pisa  sett. conc. 05/A1 

Ferruccio Poli  Prof. Ordinario Università di Bologna  sett. conc. 05/A1 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Rosamaria Caniato Prof. Associato      Università degli Studi di Padova  sett. conc. 05/A1 
Angela Bisio              Prof. Associato      Università degli Studi di Genova  sett. conc. 05/A1 

 

 
 
  
Dipartimento di Farmacia (Cod. selezione A_7) 
 
Settore concorsuale 03/C1 “Chimica Organica” 
 
SSD CHIM/06 “Chimica Organica” 
 

Giorgio Catelani Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 03/C1 

Cinzia Chiappe  Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 03/C1 

Alfonso Iadonisi Prof. Associato Università Napoli Federico II sett. conc. 03/C1 

 

e in qualità di membro supplente: 

 

Olga Bortolini   Prof. Ordinario        Università degli Studi di Ferrara sett. conc. 03/C1 

 

 
 
 
 
 



Dipartimento di Farmacia (Cod. selezione A_8) 
 
Settore concorsuale 03/D2 “Tecnologia, Socioeconomia e Normativa dei Medicinali” 
 
SSD CHIM/09 “Farmaceutico Tecnologico Applicativo” 
 

Maurizio Ricci  Prof. Ordinario      Università di Perugia  sett. conc. 03/D2 

Susi Burgalassi  Prof. Associato      Università di Pisa  sett. conc. 03/D2 

Ylenia Zambito  Ricercatrice Universitario  Università di Pisa   sett. conc. 03/D2 

 

e in qualità di membro supplente: 

 

Patrizia Chetoni  Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 03/D2 

 

 

Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica (Cod. selezione A_9) 
 
Settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze” 
 
SSD L-LIN/17 “Lingua e Letteratura Romena” 

 

Bruno Mazzoni  Prof. Ordinario        Università di Pisa  sett. conc. 10/E1 

Pietro Beltrami Prof. Ordinario        Università di Pisa  sett. conc. 10/E1 

Marinella Lörinczi Prof. Ordinario        Università degli Studi di Cagliari sett. conc. 10/E1 

 

e in qualità di membro supplente: 

 

Carlo Pulsoni   Prof. Ordinario        Università degli Studi di Perugia sett. conc. 10/E1 

 

 

Dipartimento di Fisica (Cod. selezione A_10) 

 
Settore concorsuale 02/C1 “Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e dei Pianeti” 
 
SSD FIS/05 “Astronomia e Astrofisica” 
 

 Steven Neil Shore Prof. Ordinario         Università di Pisa  sett. conc. 02/C1 

 Scilla Degl’Innocenti Prof. Associato         Università di Pisa  sett. conc. 02/C1 

 Maurizio Maria Busso Prof. Ordinario         Università degli Studi di Perugia sett. conc. 02/C1 

 

e in qualità di membri  supplenti: 

 

Paolo Paolicchi  Prof. Associato              Università di Pisa   sett. conc. 02/C1 

Emanuele Pace  Ricercatrice Universitario  Università degli Studi di Firenze sett. conc. 02/C1 

 

  
 



Dipartimento di Giurisprudenza (Cod. selezione A_11) 

 
Settore concorsuale 12/C2 “Diritto Ecclesiastico e Canonico” 
 
SSD IUS/11 “Diritto Ecclesiastico e Canonico” 
 

Marco Ventura  Prof. Ordinario     Università degli Studi di Siena  sett. conc. 12/C2 

Luciano Zannotti Prof. Associato     Università degli Studi Firenze  sett. conc. 12/C2 

Pierluigi Consorti Prof. Ordinario     Università di Pisa  sett. conc. 12/C2 

 

 

Dipartimento di Informatica (Cod. selezione A_12) 

 
Settore concorsuale 01/B1 Informatica 
 
SSD INF/01 “Informatica” 
 

Fabrizio Baiardi Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 01/B1 

Nadia Pisanti  Ricercatrice Universitario Università di Pisa  sett. conc. 01/B1 

Gianluigi Zavattaro Prof. Associato Università di Bologna  sett. conc. 01/B1 

 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Franco Turini   Prof. Ordinario      Università di Pisa  sett. conc. 01/B1 

Paolo Milazzo    Ricercatrice Universitario Università di Pisa  sett. conc. 01/B1 

Simone Martini   Prof. Ordinario                 Università di Bologna  sett. conc. 01/B1 
 

 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale (Cod. selezione A_13) 
 
Settore concorsuale 09/A3 “Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e Metallurgia” 
 
SSD ING-IND/14 “Progettazione Meccanica e Costruzione di Macchine” 
 

Leonardo Bertini Prof. Ordinario       Università di Pisa  sett. conc. 09/A3 

Francesco Frendo Prof. Associato       Università di Pisa  sett. conc. 09/A3 

Marco Pierini  Prof. Associato       Università degli Studi di Firenze sett. conc. 09/A3 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Ciro Santus   Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 09/A3 

Renzo Capitani    Prof. Ordinario  Università di Firenze  sett. conc. 09/A3 

 

 

 



Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale (Cod. selezione A_14) 
 
Settore concorsuale 09/A1  “Ingegneria Aeronautica, Aerospaziale e Navale” 
 
SSD ING/IND-07 “Propulsione Aerospaziale” 
 

Luca D’Agostino Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 09/A1 

Fabrizio Paganucci Prof. Associato Università di Pisa  sett. conc. 09/A1 

Dario Giuseppe Pastrone Prof. Ordinario Politecnico di Torino  sett. conc. 09/A1 

 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Luciano Galfetti  Prof. Ordinario  Politcenico di Milano  sett. conc. 09/A3 

Salvo Marcuccio   Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 09/A3 

 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni (Cod. selezione 
A_15) 
 
Settore concorsuale 09/C2 “Fisica Tecnica e Ingegneria Nucleare” 
 
SSD ING-IND/11 “Fisica Tecnica Ambientale” 
 

Fabio Fantozzi  Prof. Associato      Università di Pisa  sett. conc. 09/C2 

Francesco Asdrubali Prof. Associato      Università degli Studi Roma Tre sett. conc. 09/C2 

Corrado Schenone Prof. Associato      Università degli Studi di Genova sett. conc. 09/C2 

 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Federico Rossi  Prof. Associato      Università degli Studi di Perugia  sett. conc. 09/C2 

Francesco Devia Ricercatrice Universitario Università degli Studi di Genova sett. conc. 09/C2 

 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni (Cod. selezione 
A_16) 
 
Settore concorsuale 08/B3 “Tecnica delle Costruzioni” 
 
SSD ICAR/09 “Tecnica delle Costruzioni” 
 

Franco Bontempi Prof. Ordinario       Sapienza- Università di Roma  sett. conc. 08/B3 

Mario De Stefano Prof. Ordinario       Università degli Studi di Firenze sett. conc. 08/B3 

Mauro Sassu  Prof. Associato       Università di Pisa  sett. conc. 08/B3 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Maurizio Froli    Prof. Associato  Università di Pisa  sett. conc. 08/B3 

Pier Giorgio Malerba   Prof. Ordinario  Politecnico di  Milano  sett. conc. 08/B3 



 

 

 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei sistemi, del territorio e delle costruzioni (Cod. selezione 
A_17) 
 
Settore concorsuale 08/E2 “Restauro e Storia dell’Architettura” 
 
SSD ICAR/18 “Storia dell’Architettura” 
 

Ewa Jolanta Karwacka Prof. Associato       Università di Pisa  sett. conc. 08/E2 

Danila Jacazzi  Prof. Ordinario      Università di Napoli  sett. conc. 08/E2 

Denise Ulivieri  Ricercatore Universitario    Università di Pisa  sett. conc. 08/E2 

 

 

Dipartimento  di Ingegneria dell’Informazione (Cod. selezione A_18) 
 
Settore concorsuale 09/G1 “Automatica” 
 
SSD ING-INF/04 “Automatica” 
 

Mario Innocenti Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 09/G1 

Andrea Caiti  Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 09/G1 

Giuseppe Casalino Prof. Ordinario Università di Genova  sett. conc. 09/G1 

 

e in qualità di membro supplente: 

 

Michele Aicardi   Prof. Ordinario     Università di Genova  sett. conc. 09/G1 
 
 
 

Dipartimento  di Ingegneria dell’Informazione (Cod. selezione A_19) 
 
Settore concorsuale 09/H1 “Sistemi di Elaborazione delle Informazioni” 
 
SSD ING-INF/05 “Sistemi di Elaborazione delle Informazioni” 
 

Nicoletta De Francesco Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 09/H1 

Antonio Puliafito Prof. Ordinario Università di Messina  sett. conc. 09/H1 

Alberto Bartoli  Prof. Associato Università di Trieste  sett. conc. 09/H1 

 

e in qualità di membro supplente: 

 

Cesare Alippi   Prof. Ordinario     Politecnico di Milano  sett. conc. 09/H1 
 

 

 

 



Dipartimento di Matematica (Cod. selezione A_20) 

 
Settore concorsuale 01/A4 “Fisica Matematica” 
 
SSD  MAT/07 “Fisica Matematica” 
 

 Andrea Milani Comparetti Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 01/A4 

 Giovanni Federico Gronchi Prof. Associato Università di Pisa  sett. conc. 01/A4 

 Ugo Locatelli  Ricercatore Universitario Università “Tor Vergata” sett. conc. 01/A4 

 

Dipartimento di Matematica (Cod. selezione A_21) 

 
Settore concorsuale 01/A2 “Geometria e Algebra” 
 
SSD Non previsto 
 

Roberto Dvornicich Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 01/A2 

Paolo Lisca  Prof. Ordinario Università di Pisa  sett. conc. 01/A2 

Angelo Vistoli   Prof. Ordinario Scuola Normale Superiore sett. conc. 01/A2 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Cod. selezione A_22) 
 
Settore concorsuale 06/B1 “Medicina Interna” 
 
SSD MED/09 “Medicina Interna” 
 

Stefano Taddei  Prof. Ordinario     Università di Pisa  sett. conc. 06/B1 

Domenico Prisco Prof. Ordinario     Università degli Studi di Firenze sett. conc. 06/B1 

Agostino Virdis  Prof. Associato     Università di Pisa  sett. conc. 06/B1 

 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Cod. selezione A_23) 
 
Settore concorsuale 06/D2 “Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del Benessere” 
 
SSD MED/13 “Endocrinologia” 
 

Stefano Del Prato Prof. Ordinario   Università di Pisa  sett. conc. 06/D2 

Angelo Avogaro Prof. Ordinario   Università degli Studi di Padova  sett. conc. 06/D2 

Agostino Consoli Prof. Ordinario   Università degli Studi Chieti-Pescara sett. conc. 06/D2 
 
 
 
 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Cod. selezione A_24) 
 
Settore concorsuale 06/D3 “Malattie del Sangue, Oncologia e Reumatologia” 
 



SSD MED/16 “Reumatologia” 
 

Marta Mosca               Prof. Associato    Università di Pisa  sett. conc. 06/D3 

Ombretta Di Munno        Prof. Associato    Università di Pisa  sett. conc. 06/D3 

Elena Bartoloni Bocci     Ricercatore Universitario    Università degli Studi di Perugia sett. conc. 06/D3 
 

 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Cod. selezione A_25) 
 
Settore concorsuale 06/D4 “Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell’Apparato Digerente” 
 
SSD MED/35 “Malattie Cutanee e Veneree” 
 

Giuseppe Monfrecola    Prof. Ordinario        Università degli Studi di Napoli Federico II sett. conc. 06/D4 

Luca Stingeni             Prof. Associato        Università degli Studi di Perugia  sett. conc. 06/D4 

Marco Romanelli          Prof. Associato        Università di Pisa  sett. conc. 06/D4 

 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (Cod. selezione A_26) 
 
Settore concorsuale 06/H1 “Ginecologia e Ostetricia” 
 
SSD MED/40 “Ginecologia e Ostetricia” 
 

Nicola Cappelli  Prof. Associato     Università di Pisa  sett. conc. 06/H1 

Tommaso Simoncini Prof. Associato     Università di Pisa  sett. conc. 06/H1 

Rossella Nappi  Prof. Associato     Università degli Studi di Pavia  sett. conc. 06/H1 

 

 

 
Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica (Cod. selezione A_27) 
 
Settore concorsuale 06/F2 “Malattie Apparato Visivo” 
 
SSD MED/30 “Malattie apparato visivo” 

 

Marco Nardi  Prof. Ordinario     Università di Pisa  sett. conc. 06/F2 

Stefano Gandolfi Prof. Ordinario     Università degli Studi di Parma sett. conc. 06/F2 

Leonardo Mastropasqua Prof. Ordinario     Università degli Studi Chieti-Pescara sett. conc. 06/F2 

 

 

 
 



Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica (Cod. selezione A_28) 
 
Settore concorsuale 06/D1 “Malattie dell’apparato cardiovascolare e malattie dell’apparato respiratorio” 
 
SSD MED/11 “Malattie dell’apparato cardiovascolare” 

 

Mario Marzilli  Prof. Ordinario         Università di Pisa  sett. conc. 06/D1 

Roberto Pedrinelli Prof. Associato         Università di Pisa  sett. conc. 06/D1 

Sergio Mondillo  Prof. Associato         Università degli Studi di Siena sett. conc. 06/D1 

 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali Cod. selezione A_29) 
 
Settore concorsuale 07/B1 “Agronomia e Sistemi Colturali Erbacei ed Ortofloricoli” 
 
SSD AGR/02 “Agronomia e coltivazioni erbacee” 

 

Marco Bindi  Prof. Ordinario       Università degli Studi di Firenze sett. conc. 07/B1 

Luciana Gabriella Angelini Prof. Straordinario  Università di Pisa  sett. conc. 07/B1 

Marco Mazzoncini Prof. Ordinario       Università di Pisa  sett. conc. 07/B1 

 

e in qualità di membri supplenti: 

Paolo Barberi      Prof. Associato  Scuola Superiore S. Anna sett. conc. 07/B1 

Alessandro Masoni     Prof. Ordinario  Università di Pisa  sett. conc. 07/B1 

 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Agro-ambientali Cod. selezione A_30) 
 
Settore concorsuale 07/F1 “Scienze e tecnologie alimentari” 
 
SSD AGR/15 “Scienze e tecnologie alimentari” 

 

Bruno Zanoni   Prof. Ordinario    Università degli Studi di Firenze sett. conc. 07/F1 

Giampaolo Andrich Prof. Ordinario    Università di Pisa  sett. conc. 07/F1 

Angela Zinnai  Prof. Associato    Università di Pisa  sett. conc. 07/F1 

 

e in qualità di membri supplenti: 

Monica Picchi  Ricercatore Universitario Università degli Studi di Firenze sett. conc. 07/F1 

Francesca Venturi  Ricercatore Universitario Università di Pisa   sett. conc. 07/F1 

 

 

Dipartimento di Scienze della Terra (Cod. selezione A_31) 

 
Settore concorsuale 04/A1 “Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse ed 
applicazioni” 
 
SSD GEO/06 “Mineralogia” 

 



Luca Bindi  Prof. Associato        Università degli Studi di Firenze sett. conc. 04/A1 

Elena Bonaccorsi Prof. Associato        Università di Pisa  sett. conc. 04/A1 

Marco Pasero  Prof. Straordinario  Università di Pisa  sett. conc. 04/A1 

 

e in qualità di membri supplenti: 

 

Paola Comodi   Prof. Associato           Università di Perugia    sett. conc. 04/A1  

Gabriella Lucchetti  Prof. Ordinario          Università degli Studi di Genova  sett. conc. 04/A1 

Natale Perchiazzi  Prof. Associato           Università di Pisa    sett. conc. 04/A1 

 

Dipartimento di Scienze Politiche (Cod. selezione A_32) 

 
Settore concorsuale 13/A1 “Economia Politica” 
 
SSD SECS-P/01 – “Economia Politica” 

 

Mario Morroni           Prof. Ordinario        Università di Pisa  sett. conc. 13/A1 

Mauro Sylos Labini     Prof. Associato        Università di Pisa  sett. conc. 13/A1 

Marco Guerrazzi        Ricercatore Universitario  Università degli Studi di Genova sett. conc. 13/A1 

 

Dipartimento di Scienze Politiche (Cod. selezione A_33) 

 
Settore concorsuale 14/C1 “Sociologia generale, giuridica e politica” 
 
SSD SPS/07 “Sociologia generale” 

 

Paolo De Nardis Prof. Ordinario       Università di Roma “La Sapienza” sett. conc. 14/C1 

Domenico Maddaloni Prof. Associato       Università degli Studi di Salerno sett. conc. 14/C1 

Andrea Salvini  Prof. Associato       Università di Pisa  sett. conc. 14/C1 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie (Cod. selezione A_34) 

 
Settore concorsuale 07/H1 “Anatomia e Fisiologia Veterinaria” 
 
SSD VET/02 “Fisiologia Veterinaria” 
 

Claudio Sighieri                   Prof. Ordinario    Università di Pisa  sett. conc. 07/H1 

Silvana Diverio                    Prof. Associato    Università degli Studi di Perugia  sett. conc. 07/H1 

Paolo Baragli                    Ricercatore Universitario         Università di Pisa  sett. conc. 07/H1 

 

 

 

 

 



Dipartimento di Scienze Veterinarie (Cod. selezione A_35) 

 
Settore concorsuale 07/G1 “Scienze e Tecnologie Animali” 
 
SSD AGR/18 “Nutrizione e Alimentazione Animale” 
 

Walter Pinna              Prof. Ordinario     Università degli Studi di Sassari  sett. conc. 07/G1 

Federico Infascelli        Prof. Ordinario     Università degli Studi di Napoli Federico II sett. conc. 07/G1 

Domenico Gatta           Prof. Associato     Università di Pisa  sett. conc. 07/G1 

  
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
       IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 


